
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ

 ул. Ивановская д. 26, Санкт-Петербург, 192131, тел./факс 560-35-14

РЕШЕНИЕ № 19 23 сентября 2015 года

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БюДжЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ–ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2015 ГОД»

В соответствии со статьей 25 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Ивановский Совет муниципального образования Санкт–Пе-
тербурга муниципального округа Ивановский  

РЕШИЛ:
 1. Внести в Решение Совета муниципального образования Санкт-Петербурга муници-

пального округа Ивановский  № 38 от 17 декабря 2014 года «О бюджете внутригородско-
го муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципального округа Ивановский на 
2015 год», с внесенными изменениями: решением Совета № 3 от 25 марта 2015 года, ре-
шением Совета № 7 от 26 мая 2015 года, решением Совета № 10 от 28 мая 2015 года, ре-
шением Совета № 12 от 22 июля 2015 года,  решением Совета № 17 от 12 августа 2015 года 
следующие изменения: 

Внести изменения в Ведомственную структуру расходов и в распределение бюджетных ас-
сигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) ви-

дов расходов классификации расходов бюджета, не изменяя общего объема расходов бюдже-
та согласно приложению № 1.

 Приложение № 2 к Решению «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородско-
го муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2015 
год» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

Приложение № 3 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский 
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 
на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Славянка сегодня».
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования муниципального округа Ивановский
В.Н. Киясов

ПРИлОжеНИе № 1 К РешеНИю МУНИцИПальНОгО СОВета МО МО ИВаНОВСКИй От 23.09.2015 г. № 19 
«О ВНеСеНИИ ИзМеНеНИй В  бюджет ВНУтРИгОРОдСКОгО МУНИцИПальНОгО ОбРазОВаНИя СаНКт-ПетеРбУРга МУНИцИПальНОгО ОКРУга ИВаНОВСКИй На 2015 гОд»

ИЗМЕНЕНИЯ РАСхОДОВ БюДжЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2015 ГОД 

№ п/п Наименование Код ГРБС Код раздела 
иподраздела

Код целевой статьи Код вида расходов Изменения (тыс. руб.) 

I Местная администрация  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский 950 0,0

1. Общегосударственные вопросы 950 0100 0,0

1.1. Другие общегосударственные вопросы 950 0113 0,0

1.1.1. Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов местного самоуправления 950 0113 092 03 00 -30,0

1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 092 03 00 200 -30,0

1.1.2. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 950 0113 092 04 00 -21,3

1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 092 04 00 200 -21,3

1.1.3. Создание муниципальной символики 950 0113 092 06 00 51,3

1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 092 06 00 200 51,3

ПРИлОжеНИе № 2 К РешеНИю МУНИцИПальНОгО СОВета МО МО ИВаНОВСКИй От 23.09.2015 г. № 19 
«О ВНеСеНИИ ИзМеНеНИй В  бюджет ВНУтРИгОРОдСКОгО МУНИцИПальНОгО ОбРазОВаНИя СаНКт-ПетеРбУРга МУНИцИПальНОгО ОКРУга ИВаНОВСКИй На 2015 гОд»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСхОДОВ БюДжЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2015 ГОД 

№ п/п Наименование Код ГРБС Код раздела и 
подраздела

Код целевой статьи Код вида расходов Утвержденные 
бюджетные 

назначения (тыс. руб.)

I. Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский 915 3 833,2

1. Общегосударственные вопросы 915 0100 3 833,2

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 915 0102 1 128,7

1.1.1. Глава муниципального образования 915 0102 002 01 00 1 128,7

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

915 0102 002 01 00 100 1 128,7

1.2. Функционирование  законодательных (представительных) органов  государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

915 0103  2 704,5

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 915 0103 002 03 02 132,3

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

915 0103 002 03 02 100 132,3

1.2.2. Аппарат представительного органа местного самоуправления 915 0103 002 04 00  2 572,2

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

915 0103 002 04 00 100 2 422,6

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 915 0103 002 04 00 200 149,5

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 915 0103 002 04 00 800 0,1

II Местная администрация  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский 950 46 466,8

1. Общегосударственные вопросы 950 0100 11 334,6

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

950 0104 9 902,7

1.1.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 950 0104 002 05 00 1 128,7

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

950 0104 002 05 00 100 1 128,7

1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 950 0104 002 06 01  8 768,4

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

950 0104 002 06 01 100 8 126,9

1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0104 002 06 01 200 629,4

1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 950 0104 002 06 01 800 12,1

1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об административных 
правонарушениях

950 0104 002 80 10  5,6

1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0104 002 80 10 200 5,6

1.2. Резервные фонды 950 0111 1 000,0

1.2.1. Резервный фонд  местной администрации 950 0111 070 01 00 1 000,0

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 950 0111 070 01 00 800 1 000,0

www.nslav.spb.ru

невский район

сегодня

Специальный
 выпуСк

славянкаславянка
№ 24 (840), 25 сентября 2015 года



2 25 сентября 2015 года
славянкаофициальноофициально

1.3. Другие общегосударственные вопросы 950 0113 431,9

1.3.1. Формирование архивных фондов местного самоуправления 950 0113 090 01 00 99,9

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 090 01 00 200 99,9

1.3.2. Осуществление закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 950 0113 092 02 00 200,0

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 092 02 00 200 200,0

1.3.3. Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов местного самоуправления 950 0113 092 03 00 0,0

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 092 03 00 200 0,0

1.3.4. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 950 0113 092 04 00 8,7

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 092 04 00 200 8,7

1.3.5. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

950 0113 092 05 00 72,0

1.3.5.1. Иные бюджетные ассигнования 950 0113 092 05 00 800 72,0

1.3.6. Создание муниципальной символики 950 0113 092 06 00 51,3

1.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 092 06 00 200 51,3

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 950 0300 399,5

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 950 0309 120,0

2.1.1. Мероприятия по гражданской обороне 950 0309 219 00 00  120,0

2.1.1.1. Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене 
информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействию информирования населения 
об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации

950 0309 219 01 00 105,0

2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0309 219 01 00 200 105,0

2.1.1.2. Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

950 0309 219 03 00 15,0

2.1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0309 219 03 00 200 15,0

2.2. Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 950 0314 279,5

2.2.1. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования 950 0314 795 01 00 54,0

2.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0314 795 01 00 200 54,0

2.2.2. Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 950 0314 795 02 00 33,5

2.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0314 795 02 00 200 33,5

2.2.3. Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака, информирование населения о вреде табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма

950 0314 795 03 00 30,0

2.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0314 795 03 00 200 30,0

2.2.4. Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге 950 0314 795 04 00 72,5

2.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0314 795 04 00 200 72,5

2.2.5. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории муниципального образования

950 0314 795 05 00 89,5

2.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0314 795 05 00 200 89,5

3. Национальная экономика 950 0400 233,6

3.1. Общеэкономические вопросы 950 0401 227,6

3.1.1. Реализация государственной политики занятости населения 950 0401 510 00 00 227,6

3.1.1.1. Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время

950 0401 510 02 00 227,6

3.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0401 510 02 00 200 227,6

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 950 0412 6,0

3.2.1. Малое и среднее предпринимательство 950 0412 345 00 00 6,0

3.2.1.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 950 0412 345 01 00 6,0

3.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0412 345 01 00 200 6,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 950 0500 21 719,0

4.1. Благоустройство 950 0503 21 719,0

4.1.1. Благоустройство придомовых территорий и  дворовых  территорий 950 0503 600 01 00 9 732,9

4.1.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 950 0503 600 01 01 4 422,6

4.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 01 01 200 4 422,6

4.1.1.2. Организация дополнительных парковочных мест на дворовых территориях 950 0503 600 01 02 1 200,0

4.1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 01 02 200 1 200,0

4.1.1.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 950 0503 600 01 03 2 109,1

4.1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 01 03 200 2 109,1

4.1.1.4. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для 
благоустройства территории муниципального образования

950 0503 600 01 04 2 001,2

4.1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 01 04 200 2 001,2

4.1.2. Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения 950 0503 600 02 00 1 480,5

4.1.2.1. Участие в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования 950 0503 600 02 02 1 073,2

4.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 02 02 200 1 073,2

4.1.2.2. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора 950 0503 600 02 03 100,0

4.1.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 02 03 200 100,0

4.1.2.3. Уборка тупиков и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти 
Санкт-Петербурга

950 0503 600 02 04 110,4

4.1.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 02 04 200 110,4

4.1.2.4. Уборка  водных акваторий 950 0503 600 02 05 196,9

4.1.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 02 05 200 196,9

4.1.3. Озеленение территорий муниципального образования 950 0503 600 03 00 1 921,0

4.1.3.1. Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 950 0503 600 03 01 150,0

4.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 03 01 200 150,0

4.1.3.2. Организация работ по компенсационному озеленению 950 0503 600 03 02  150,0

4.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 03 02 200 150,0

4.1.3.3. Содержание территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения, ремонт расположенных на них объектов зеленых 
насаждений, защита зеленых насаждений 

950 0503 600 03 03 1 121,0

4.1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 03 03 200 1 121,0

4.1.3.4. Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения

950 0503 600 03 04 500,0

4.1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 03 04 200 500,0

4.1.4. Прочие мероприятия в области благоустройства 950 0503 600 04 00 8 584,6

4.1.4.1. Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских  площадок 950 0503 600 04 01 8 084,6

4.1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 04 01 200 8 084,6

4.1.4.2. Выполнение оформления к праздничным  мероприятиям на территории  муниципального образования 950 0503 600 04 03 500,0

4.1.4.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 600 04 03 200 500,0

5. Образование 950 0700 392,8

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 950 0705 87,5

5.1.1. Переподготовка, повышение квалификации 950 0705 428 00 00 87,5

5.1.1.1. Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

950 0705 428 01 00 87,5

5.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0705 428 01 00 200 87,5

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 950 0707 305,3

5.2.1. Проведение работ  по военно-патриотическому воспитанию граждан 950 0707 431 01 00 305,3

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0707 431 01 00 200 305,3

6. Культура,  кинематография 950 0800  4 568,1

6.1. Культура 950 0801 4 568,1

6.1.1. Организация и проведение  местных и участие в организации и проведении городских  праздничных и иных зрелищных мероприятий 950 0801 440 01 00 2 631,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0801 440 01 00 200 2 631,0



325 сентября 2015 года
славянка официально
6.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 950 0801 440 02 00 1 937,1

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0801 440 02 00 200 1 937,1

7. Социальная политика 950 1000 7 371,0

7.1. Социальное обеспечение населения 950 1003 185,3

7.1.1. Социальная помощь 950 1003 505 00 00 185,3

7.1.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 950 1003 505 01 00 185,3

7.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 1003 505 01 00 300 185,3

7.2. Охрана семьи и детства 950 1004  7 185,7

7.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

950 1004 002 80 31 2 234,4

7.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

950 1004 002 80 31 100 2 081,4

7.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 1004 002 80 31 200 153,0

7.2.2. Реализация мероприятий по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечительству 950 1004 511 00 00 4 951,3

7.2.2.1. Расходы на исполнение государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а так же на вознаграждение приемным родителям

950 1004 511 80 00  4 951,3

7.2.2.1.1. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

950 1004 511 80 32  3 858,2

7.2.2.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 1004 511 80 32 300 3 858,2

7.2.2.1.2. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям

950 1004 511 80 33 1 093,1

7.2.2.1.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 1004 511 80 33 300 1 093,1

8.  Физическая культура  и спорт 950 1100 132,0

8.1. Массовый спорт 950 1102 132,0

8.1.1. Реализация функций в области физической культуры и спорта 950 1102 487 00 00 132,0

8.1.1.1. Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования

950 1102 487 01 00 132,0

8.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 1102 487 01 00 200 132,0

9. Средства массовой информации 950 1200 316,2

9.1. Периодическая печать и издательства 950 1202 316,2

9.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения 
и иной официальной информации в средствах массовой информации

950 1202 457 03 00 316,2

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 1202 457 03 00 200 316,2

ИТОГО РАСХОДОВ: 50 300,0

ПРОТОКОЛ № 2
Заседания комиссии по публичным слушаниям

16 сентября 2015 года  Санкт-Петербург

ЗАКЛючЕНИЕ № 1
По результатам публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета МО МО Ивановский «О внесении изменений и дополнений  

в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский»

16 сентября 2015 года  Санкт-Петербург

Присутствовали: 
Председатель комиссии Кудрявцева г.Н.
Секретарь комиссии Павлова С.б.
Член комиссии    агаджанов О.С.
депутаты Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга Муниципального округа Ивановский.
жители внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 

округа Ивановский.
Всего присутствует 16 человек.
Повестка дня:
Публичные слушания по проекту Решения Муниципального Совета МО МО Ивановский «О 

внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский».

Слушали: Председателя Комиссии по проведению публичных слушаний Кудрявцеву г.Н. с ин-
формацией, о ходе подготовки проведения публичных слушаний, порядке проведения публичных 
слушаний, числе участников и приглашенных на публичные слушания по проекту Решения Муни-
ципального Совета МО МО Ивановский «О внесении изменений и дополнений в Устав внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский».

Публичные слушания по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Иванов-
ский» назначены Решением Муниципального Совета  № 16 от 12 августа 2015 года. Проект Ре-
шения опубликован в газете «Славянка сегодня» 13.08.2015 в № 20 (836). Порядок и сроки про-
ведения публичных слушаний соблюдены.

Кудрявцева г.Н. пояснила, что изменения в Устав связаны с приведением Устава в соответ-
ствие с действующим законодательством, и зачитала основные положения проекта Решения 
«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский»:

Пункт 45  статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«45) участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потре-

бления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психо-
активных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге».

В статье 32 Устава:
Подпункт 1 пункта 9 исключить;
Подпункт 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«2 заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а так-

же участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищ-
но-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного по-
требительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, за-
регистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными 
законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии 
с федеральными законами и законами Санкт-Петербурга, ему не поручено участвовать в управ-
лении этой организацией;»

Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. депутат, осуществляющий полномочия на постоянной основе, не может участвовать в 

качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по граж-

данскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правона-
рушении».

Подпункт 21  пункта 2 статьи 25 Устава изложить в следующей редакции:
«21) определяет границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная про-

дажа алкогольной продукции, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации»;
Пункт 2 статьи 39 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Ревизионная комиссия Муниципального образования образуется Муниципальным сове-

том Муниципального образования в целях осуществления внешнего муниципального финан-
сового контроля»

 Пункт 9  статьи 42 Устава изложить в следующей редакции:
«9. Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека 

и гражданина, подлежат официальному опубликованию (обнародованию) и вступают в силу по-
сле их официального опубликования.

Официальное опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов осуществля-
ется не позднее чем через 7 дней со дня их принятия, если настоящим Уставом Муниципально-
го образования не установлено иное.

Официальное опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов осуществля-
ется в газете «На весь Ивановский».

Официальное опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов может так же 
осуществляться на сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Ивановский moivanovskiy.sankt-peterburg.info, в иных средствах массовой 
информации, ежегодно определяемых по результатам размещения муниципального заказа в 
порядке, определенном законодательством»

В ходе проведения публичных слушаний в форме открытого обсуждения представленного 
проекта Решения Муниципального Совета МО МО Ивановский «О внесении изменений и допол-
нений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Ивановский» докладчикам были заданы вопросы участниками публичных слушаний 
и приглашенными лицами.

Предложений по проекту Решения Муниципального Совета МО МО Ивановский «О внесе-
нии изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Ивановский» не поступило.

По окончании обсуждения Председатель комиссии по публичным слушаньям Кудрявцева г.Н. 
объявила открытое голосование по проекту  Решения Муниципального Совета МО МО Иванов-
ский «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский» в следующей формулировке: 

Считать публичные слушанья по проекту  Решения Муниципального Совета МО МО Иванов-
ский «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский» состоявшимися.

Рекомендовать Муниципальному Совету внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский принять представленный проект в пред-
ложенном варианте.

голосовали: «за» –16, «против» – 0, «воздержались» – 0. 
Председатель комиссии Кудрявцева Г.Н.

Секретарь комиссии Павлова С.Б
член комиссии Агаджанов О.С.

Комиссия по проведению публичных слушаний установила следующее:
Публичные слушания по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав вну-

тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Иванов-
ский» назначены Решением муниципального совета  № 16 от 12 августа 2015 года. Проект Ре-
шения опубликован в газете «Славянка сегодня» 13.08.2015 в № 20 (836). Порядок и сроки про-
ведения публичных слушаний соблюдены. Предложений по проекту Решения Муниципального 
Совета МО МО Ивановский «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский» не поступило.

В соответствии со ст. 15 Устава внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский,  на основании протокола 

№ 2 от 16 сентября 2015 года комиссия по проведению публичных слушаний полагает:
1. Считать публичные слушанья по проекту  Решения Муниципального Совета МО МО Ива-

новский «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ивановский» состоявшимися.

2. Рекомендовать Муниципальному Совету внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский принять представленный проект в пред-
ложенном варианте.

Председатель комиссии Кудрявцева Г.Н.
Секретарь комиссии Павлова С.Б

член комиссии Агаджанов О.С.

С остальными ПРИлОжеНИяМИ к РешеНИю №19 можно ознакомится на сайте: http://moivanovskiy.sankt-peterburg.info



4 25 сентября 2015 года
славянка

КУРИТЬ ИЛИ НЕ КУРИТЬ?
Несмотря на то, что о вреде курения хоро-

шо известно, миллионы людей продолжают 
курить. безопасных сигарет не существует. 
Курение вызывает никотиновую зависимость.

Почему я должен бросить курить?
бросая курить, вы заметно снижаете риск 

различных заболеваний, которые  могут при-
вести к преждевременной смерти,– заболева-
ний сердца, легких, рака и других.

Важно бросить курить и избегать пассивного 
курения беременным женщинам, чтобы умень-
шить вред здоровью ребенка. У курящих мам 
дети чаще рождаются ослабленными, с низкой 
массой тела, с пороками развития .Курение 
может быть причиной выкидыша. Не курите- не 
вредите своему будущему ребенку! 

При пассивном курении человек вдыхает 70-
80% наиболее опасных компонентов табачного 
дыма. Пребывание в накуренном помещении 
в течение одного часа действует на  человека, 
как 4 сигареты, выкуренные одна за другой. 
табачный дым в 4.4 раза опаснее выхлопных 
газов автомобилей. Он содержит около 4000 
различных химических компонентов.

КАК УСПЕШНО БРОСИТЬ КУРИТЬ?
Выработать четкую установку на отказ, опре-

делить точную дату.
заручитесь поддержкой близких, коллег. 

бросайте курить с друзьями.

Ставьте реальные цели: не курю месяц, год, 
совсем не курю.

Уберите зажигалки, пепельницы, избегай-
те компании, где курят. Умейте сказать « Нет», 
я не курю».

заведите копилку для  «непрокуренных де-
нег».

Увеличьте количество употребляемой жид-
кости до 1.5-2 л в сутки.

Употребляйте низкокалорийные, кисломо-
лочные продукты. Рекомендуется жевать на-
резанные овощи, фрукты – уменьшает тягу к 
курению.

если вы раздражены, примите настой из ва-
лерианы или пустырника, примените приемы  
самомассажа.

Увеличьте свою физическую активность. гу-
ляйте за городом.

Вы на правильном пути – желаем  удачи и 
здоровья!

1 пачка сигарет стоит примерно 60 рублей, 
если вы курите 1 пачку в день, то тратите в 
месяц 1800 рублей, а в год – это уже 21600 
рублей. за эти деньги можно недельку отдо-
хнуть, поправить здоровье или купить что-
нибудь для себя!

Курение отбирает
здоровье – табак причина 96% смертей от 

рака  гортани и рака легких.
Время – не менее 1 часа в день.
деньги – это дорогая привычка.
Хороший цвет лица и белизну зубов, краси-

вую улыбку- появляется желтоватый оттенок  
лица и зубов

аппетит – но стройнее Вы не становитесь
Мелодичный голос – голос становится хри-

плым.
годы жизни – продолжительность жизни 

уменьшается, в среднем на 5 лет

информация

��Правовое Просвещение

Федеральными законами «О свободе совести и о религиозных объединениях» и «О противодей-
ствии экстремистской деятельности» запрещается деятельность религиозных и общественных 
объединений, направленная на нарушение прав человека, интересов общества и государства.

так, Федеральным законом «О свободе совести и о религиозных объединениях» запрещена 
следующая деятельность религиозных объединений: 

• нарушение общественной безопасности и общественного порядка; 
• действия, направленные на осуществление экстремистской деятельности;
• принуждение к разрушению семьи; 
• посягательство на личность, права и свободы граждан; 
• нанесение установленного в соответствии с законом ущерба нравственности, здоровью 

граждан, в том числе с использованием в связи с их религиозной деятельностью наркотических 
и психотропных средств, гипноза, совершением развратных и иных противоправных действий; 

• склонение к самоубийству или к отказу по религиозным мотивам от оказания медицинской 
помощи лицам, находящимся в опасном для жизни и здоровья состоянии; 

• воспрепятствование получению обязательного образования; 
• принуждение членов и последователей религиозного объединения и иных лиц к отчуждению 

принадлежащего им имущества в пользу религиозного объединения; 
• воспрепятствование угрозой причинения вреда жизни, здоровью, имуществу, если есть 

опасность реального ее исполнения, или применения насильственного воздействия, другими 
противоправными действиями выходу гражданина из религиозного объединения; 

• побуждение граждан к отказу от исполнения установленных законом гражданских обязан-
ностей и совершению иных противоправных действий. 

за совершение названных деяний организация может быть ликвидирована, а её участники 
могут понести ответственность, вплоть до уголовной. так, за создание и участие в деятельно-

сти некоммерческой организации, посягающей на личность и права граждан, статьей 239 УК РФ 
предусмотрена ответственность до 4 лет и 2 лет лишения свободы соответственно. 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона «О свободе совести и о религиозных 
объединениях» религиозные организации подлежат ликвидации, кроме того, в случае неодно-
кратных или грубых нарушений норм Конституции Российской Федерации, настоящего Феде-
рального закона и иных федеральных законов либо в случае систематического осуществления 
религиозной организацией деятельности, противоречащей целям ее создания (уставным це-
лям). Федеральный закон «О противодействии экстремистской деятельности» устанавливает 
понятие экстремистской организации, деятельность которой также запрещена под угрозой 
уголовной ответственности. 

В соответствии со статьей 1 Федерального закона «О противодействии экстремистской дея-
тельности» экстремистской признается организация (общественное или религиозное объеди-
нение либо иное объединение граждан), в отношении которой судом принято решение о лик-
видации или запрете деятельности в связи с осуществлением экстремистской деятельности. К 
последней относится ряд действий, перечисленных в законе, направленных на нарушение прав 
лиц по признаку социальной, расовой, национальной, религиозной или языковой принадлеж-
ности или отношения к религии, а также посягательства на основы конституционного строя и 
нарушение целостности Российской Федерации. 

за создание и участие в деятельности подобных организаций помимо их ликвидации (запре-
щения деятельности) статьями 282.1 и 282.2 УК РФ предусмотрена уголовная ответственность 
до 8 лет лишения свободы для их создателей и руководителей, а также до 4 лет – для участников. 

В случае, если Вы обладаете сведениями о создании или деятельности на территории райо-
на подобных объединений, просим обращаться в органы прокуратуры.  

Прокуратура Невского района

«ответственность за осуществление  
противоправной деятельности религиозными  
и общественными организациями»

��ваЖно!

В связи с технической ошибкой, читать данное решение в следующей редакции:
РЕШЕНИЕ № 15 12 августа 2015 года

«О ДОфОРМИРОВАНИИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИВАНОВСКИЙ» 

В соответствии с пунктом 7 статьи 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избира-
тельных прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с учетом федераль-
ного закона от 27 декабря 2009 г. N 357-Фз «О внесении изменений в статью 24 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Муниципальный Совет Внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский 

РЕШИЛ:
Включить в состав избирательной комиссии Внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский членом комиссии  с правом решающего 

голоса дыбовского александра Вячеславовича 1950 года рождения, образование высшее про-
фессиональное, предложенного для назначения СПб РООИ «Союз «Чернобыль - Нева».

Поручить Местной администрации опубликовать настоящее решение в газете «Славянка-
сегодня».

Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию.
Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу внутригородского   муни-

ципального образования Санкт-Петербурга  муниципального округа  Ивановский.
Глава муниципального образования муниципального округа Ивановский

В.Н. Киясов

Курение – не вредная привычКа, а болезнь!

Ч т о   я   п о Ч у в с т в у ю,  к о г д а  б р о ш у  к у р и т ь?
Некоторое время, возможно, вы будете ощущать дискомфорт – раздражение, так как никотин 

– наркотик, организм первое время будет его требовать… Такое состояние продлится несколько 
недель, потом почувствуете  себя гораздо  лучше потому, что у вас есть воля и вы хотите побо-
роть эту пагубную привычку.

п л ю с ы   о т к а з а  о т  к у р е н и я
• Вы будете выглядеть моложе, красивее.
• Восстановится  обоняние и вкус
• Улучшится циркуляция крови
• Восстановится иммунитет
• Нормализуется обоняние и вкус

Сегодня уСпешный человек –  
это в первую очередь разумный и здоровый человек!

Независимая газета издается Санкт-Петербургской общественной 
организацией «Невская сторона» в сотрудничестве с пресс-службой 
администрации Невского района и пресс-службой законодательного 
собрания Санкт-Петербурга. Учредители – частные лица.
газета зарегистрирована Северо-западным региональным управлением 
Комитета Российской Федерации по печати (Санкт-Петербург).
Регистрационный № П1726 от 24.11.95 г. 
Перепечатки приветствуются со ссылкой на газету «Славянка сегодня».
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикаций.
Присланные материалы не рецензируются и не возвращаются.

Материалы, отмеченные значком , публикуются на платной основе. За содержание материалов, публикуемых на платной основе, ответственность несет заказчик. 

газета издается и распространяется при поддержке  
администрации Невского района Санкт-Петербурга.

Главный редактор: А. Селезнев
Редакционный совет: М. Букина, Т. Лапшина, 
Л. Огнева, В. Орлова, Н. Перхальская, 
А. Политыкин, Е. Попов, М. Шапошникова

www.nslav.spb.ru

славянкаславянка
невский район

сегодня

На Всероссийском конкурсе СМИ газета награждена знаком «Золотой фонд прессы-2015»

Исполнительный директор И. грабко. Выпускающий редактор  
л. азаренкова. Редактор номера л. царькова.  
дизайнер-верстальщик М. Овчинников. 
адрес редакции, издателя: 192177, СПб., Караваевская ул., д. 30.
телефон: 943-71-02.
газета отпечатана в ООО «Фирма «Курьер». 
адрес: 196105, Санкт-Петербург, благодатная ул., д. 63.
заказ № 62. Подписано в печать 24 сентября 2015 г.
Сдача номера: по графику – 22.00, фактически – 22.00.
Распространяется бесплатно. тираж 1 000 экземпляров.
е-mail: L.az@mail.ru http://www.nslav.spb.ru/


